*Contractus ab initio est voluntatis, pos-
teà necessitatis: tr. 1. l. 4. c. 6. n. 92. p.
479. & c. 7. n. 8. p. 508. & tr. 9. q. 42. n. 2.
p. 242.*

*An validè contractus fieri valeant in
testamentis? Videsis verb. *Testamen-
tum*, vers. *Contractus*.*

*An hæres adeundo hæreditatem quasi
contrahat cum creditoribus defun-
cti, cum legatariis, & cum ipso de-
functo? tr. 1. l. 2. c. 9. n. 9. 10. p. 220. &
c. 11. n. 71. p. 249. & n. 73. p. 250.*

Ad hoc, ut minister in contrahendo

*deobligatus maneat, non sufficit ex-
primere ministerii, officiivè nomen,
sed omnino requiritur expressio,
quòd uti minister contrahit: tr. 1. l.
3. c. 11. n. 79. p. 370.*

*Contractus sunt prohibiti inter Advo-
catum, & clientem, Medicum, &
ægrotum, non verò institutio, aut
legatum: tr. 2. l. 5. c. 16. à n. 163 ad 165.
p. 484. Sed, ut res clarior evadat;*

*Validè contrahere qui nequeant? In-
fantes, furiosi, minores, mulieres,
Monachi, Moniales, servi: tr. 2. l. 6.
c. 10. n. 6. p. 661.; pupilli, seu impube-
res: ibi num. 7. 8. 9.; ebrii, prodigi,
amore capti, lætitia percíti, luna-
tici, frænetici, mente capti, fatui,
amentes, stulti, furiosi: n. 10., in-
telligendo ut in n. 11.; muti, & insi-
mul surdi à natura, non autem surdi
tantum, vel muti tantum: n. 12. 13.;
servi: n. 14.; Monachi: n. 15.; Chri-
stiani véteres cùm contrahunt cum
hæreticis, & farracénis: n. 16. p. 662.;
tutores, & curatores cum pupillis,
& minoribus: n. 17.; Medicus cum
infirmo, durante ægritudine: n. 18.;
Advocatus cum clientulo durante
lite: n. 19.; incarcératus cum eo, ad
cujus petitionem est carceratus: n.
20.; judex cum officialibus, & subdi-
ctis: n. 21.; filius fam. cum patre, dùm
sub ejus est potestate: n. 22.; mulier
uxorata absque viri consensu: n. 23.
p. 662.*

*Contractus, in quo pupillus, vel mi-
nor est læsus, est invalidus, quia res-
tituitur ex tot. tit. cod. si tut. vel curat.,
quantumvis tute, vel curatore au-
thore celebratus foret: tr. 3. l. 6. c. 2.
n. 3. 12. p. 3. 4.*

*Adulti, & impubes, sine patre, aut cu-
ratore, quæ contrahere possint? tr.
3. l. 6. c. 12. n. 12 & seqq. p. 24.*

*Quos contractus, & distractus facere
nequeant tutores, & curatores? tr.
3. l. 6. c. 14. tot. à p. 26.*

*Contractus omnes cum tutorum, &
curatorum autoritate celebratos te-*

nentur observare pupilli, & minores: *tr. 3. l. 6. c. 10. n. 1. p. 18.*; nisi sint simulati, dolosi, fraudulentivè: *dict. c. 10. n. 2.*; restitui tamen possunt: *ibi n. 9. p. 18.*

Contractus cum minore (aut alio, eodem jure gaudente) celebratus sine solemnitatibus, utrum stet in suspenso pendente approbatione minoris, vel remaneat nullus ita, ut ante approbationem factam possit contrahens à contractu recedere, & utrum minor, (aut alius) se maiorem simulans ad decipiendum contrahentem, agere queat de nullitate contractus ob non servatas solemnitates? *tr. 3. l. 7. c. 18. tot à p. 278.*

Cui cum aliis contrahit, scire debet eorum conditionem; alias sibi imputet: *tr. 3. l. 4. c. 4. n. 51. p. 192.*

Ex contractu alterius, et si regulariter nemo teneatur: *tr. 3. l. 6. c. 15. n. 1. p. 30.*; neque etiam alteri ex alterius contractu obligatio queratur: *ibi n. 2.*; attamen limitatur in *n. 3.* & seqq.

Se se decipere quandò liceat contrahentibus? *tr. 3. l. 7. c. 4. n. 55. p. 169.*

Contractus bonæ fidei dolo initus substatinetur volente eo, cui dolus factus fuit: *tr. 3. l. 7. c. 18. n. 6. p. 280.*

Inter tutorem, & pupillum, curatorem, & puberem quilibet contractus injustus, ac illicitus præsumitur: *tr. 3. l. 8. c. 9. n. 13. p. 322.*

Contractus ex conventione legem accipiunt: *tr. 4. l. 6. c. 8. n. 5. p. 72.*

Differentia inter lucrativos, & onerosos: *tr. 9. q. 9. n. 53. p. 41.*

Pacta conventa servare bona exigit fidem: *tr. 9. q. 27. n. 32. p. 140.*; & ita bono publico utilius est: *ibi q. 41. n. 3. p. 238.*; idcirco quod quis stipulavit, ac promisit, dare cogitur: *q. 27. n. 35. p. 140.* & *q. 38. n. 26. p. 149.*

Contractus facile rescindendi non sunt: *tr. 9. q. 59. n. 33. p. 343.*; & in dubio pro eorum validitate pronunciandum est: *ibi dict. n. 33.*; stricti enim juris sunt: *tr. 9. q. 97. n. 6. p. 509.*; & ultrà inten-

tionem operari non debent: *q. 90. n. 10. p. 470.*; & magis contrahentium mens, quam verba attenduntur: *q. 97. n. 78. p. 509.* & *q. 85. n. 18. p. 455.*; ampliationem non recipiunt, licet aliter stare non possint: *q. 63. n. 28. p. 367.* *q. 74. n. 5. p. 413.* *q. 89. n. 6. p. 468.*; ut minus obligent, intelligi debent: *q. 63. n. 29. p. 367.*; maximè in poenali bus: *q. 91. n. 9. p. 475.*

Omissum in contractibus pro omissio habetur: *tr. 9. q. 38. n. 7. p. 214.* & *q. 97. n. 3. 6. p. 508.*; ac ideo in eis expressa tantum veniunt: *q. 97. n. 6. p. 509.*; sed quid in bonæ fidei contractibus? *q. 38. n. 9. p. 214.*; & quid in dote? *ibidem num. 10. p. 214.*, & vide *Verba.*

Unicam, pluresvè stipulationes quando contractus comprehendat? *tr. 9. q. 67. n. 8. 9. 14. à p. 388.*

Au contrahens cum obligatione faciendo scripturam, antequam fiat obligatus extet? *tr. 9. q. 27. n. 6. 18. 19. 27. à p. 135.*

Contractus ultrò, citroquè obligatorius sine consensu mutuo non obligat: *tr. 9. q. 27. n. 5. & 14. p. 135.* & seqq., ubi declaratur; & in illis nullus contrahentium agit, quin probet implementum ex parte sua: *q. 85. n. 8. 13. à p. 454.*; eo, quod contractum non implens ex parte sua, à contractu recessisse videatur: *q. 41. num. 24. p. 240.*